
UCHWAŁA NR XIV/135/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Miasto Sieradz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, 2375), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze gminy: 

Stowarzyszenia Rozmerdany Dwór, Stowarzyszenia Mruczychata, Stowarzyszenia STUKOT, Klubu Hodowców Rasy 

Owczarek Niemiecki, Fundacji Schroniska FUNNY PETS, Pani Marii Laszczyk – przedstawicielki Społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących działających na terenie miasta Sieradza, Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu 

Okręgowego w Sieradzu, jak również Zarządów Kół Łowieckich działających w obszarze Gminy Miasto Sieradz 

tj. „SOKÓŁ”, „KNIEJA”, „DROP”, „ŁOŚ” i „RYŚ”, oraz po umieszczeniu projektu "Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasto Sieradz na rok 2025" w 

Biuletynie Informacji Publicznej bip.umsieradz.pl w zakładce Ogłoszenia i komunikaty, celem zaopiniowania 

projektu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Miasto Sieradz na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

   

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik do uchwały Nr XIV/135/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTO SIERADZ 

NA ROK 2025 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakres i zadania realizowane przez gminę Miasto Sieradz, zwaną dalej „miastem”, w ramach 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miasto 

Sieradz na rok 2025”, zwanego dalej „Programem”, obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) kompleksową opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan sterylizacji suk i kotek i/lub kastracji psów i kotów oraz ich trwałego znakowania dla właścicieli zwierząt, 

którzy zamieszkują na terenie miasta Sieradza; 

10) plan znakowania suk i psów oraz kotek i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie miasta 

Sieradza. 

2. W ramach realizacji programu prowadzi sie w szczególności : 

1) wyłapywanuie oraz transport zwierząt bezdomnych ( w tym zwierząt rannych i powypadkowych); 

2) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości psów i kotów; 

3) poszukiwanie właścicieli zwierząt oraz zwierząt zaginionych oraz prowadzenie bazy zwierząt zaginionych; 

4) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych - tj. właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt; 

5) przeprowadzanie adopcji zwierzat; 

6) przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt oraz zapobieganie ich bezdomności poprzez 

prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich oraz obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt 

bezdomnych oraz kotów wolno żyjacych; 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 1 z 7



7) plan bezpłatnego znakowania zwierząt w gminie poprzez wszczepienie elektonicznego mikroczipa oraz ich 

rejestrację w bazie danych; 

8) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

9) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym; 

10) usypianie ślepych miotów; 

11) nawiązanie współpracy z organizacjami społecznymi zajmującymi sie problemami ochrony zwierząt oraz 

przeciwdziałaniem bezdomności; 

12) podejmowanie działań o charakterze edukacyjno - informacyjnym propagującym Program; 

13) podejmowanie działań promocyjnych w zakresie czipowania, kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich; 

14) podejmowanie współpracy z organizacjami i stowarzyszeniami prozwierzęcymi. 

Rozdział 2 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Odławianie zwierząt bezdomnych, polegające na ich wyłapywaniu i transporcie do miejsc zapewnienia im 

opieki ma charakter stały i obejmuje wszystkie gatunki zwierząt domowych lub gospodarskich,  które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką trwale dotąd pozostawały, w tym w szczególności psy i koty. 

§ 3. 1.  Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt podejmowane są niezwłocznie 

po otrzymaniu informacji o zaistniałym zdarzeniu, na podstawie zawiadomienia o fakcie i miejscu pobytu 

bezdomnego zwierzęcia.  

2. Zawiadomienia o fakcie i miejscu pobytu bezdomnego zwierzęcia można kierować do: 

1) Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sieradza, pod numer telefonu 43 826-61-40 lub 43 826-61-39, 

poniedziałek - piątek 7.30-15.30; 

2) Straży Miejskiej w Sieradzu, pod numer telefonu 43 822-37-05, całodobowo we wszystkie dni tygodnia lub pod 

bezpłatny numer alarmowy 986, całodobowo we wszystkie dni tygodnia. 

3. Zawiadomienia o fakcie i miejscu pobytu bezdomnego zwierzęcia podlegają sprawdzeniu 

co do ich zasadności i konieczności odłowienia zwierzęcia. Zawiadomienia przyjęte przez Straż Miejską w Sieradzu 

przekazywane są do Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sieradza. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone jest przez schronisko Przytulisko i Hotel dla Zwierząt 

Domowych „FUNNY PETS” Szturma Marta z siedzibą Czartki 49b, 98-200 Sieradz, na podstawie zawiadomień 

przekazanych przez Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sieradza lub Straż Miejską w Sieradzu. 

§ 4. Wyłapane bezdomne zwierzęta z terenu gminy Miasto Sieradz, podlegają przewiezieniu do schroniska 

Przytulisko i Hotel dla Zwierząt Domowych „FUNNY PETS” Szturma Marta z siedzibą Czartki 49b, 98-200 Sieradz. 

§ 5. 1. Bezpośrednio po odłowieniu bezdomnych zwierząt następuje:  

1) utrzymanie wyłapanych bezdomnych zwierząt w schronisku od momentu dostarczenia zwierząt do schroniska, 

w celu umożliwienia właścicielom lub opiekunom odebrania wyłapanych zwierząt; 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 2 z 7



2) bezzwłoczne skontaktowanie się przedstawiciela schroniska z właścicielem lub opiekunem 

zwierzęcia w przypadku posiadania przez zwierzę czipa umieszczonego w bazie danych lub innego identyfikatora 

pozwalającego na ustalenie właściciela lub opiekuna zwierzęcia i przekazanie zwierzęcia właścicielowi lub 

opiekunowi; 

3) przeprowadzenie badania klinicznego; 

4) zaczipowanie każdego bezdomnego zwierzęcia nieposiadającego czipa oraz wprowadzanie danych do bazy 

danych. 

2. Odłowione bezdomne zwierzęta poddawane są kwarantannie, podczas której prowadzone są szczegółowe 

oględziny i ocena stanu zdrowia wraz z udzieleniem niezbędnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej. Po odbyciu 

kwarantanny dokonuje się niezbędnych szczepień profilaktycznych. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez schronisko, o którym mowa 

w § 4, w którym przetrzymywane są zwierzęta, w sposób określony w § 8. 

Rozdział 3 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Miasto Sieradz, obejmuje: 

1) zapewnienie opieki rannym, chorym i niesamodzielnym kotom, przez gabinet weterynaryjny prowadzony przez 

Spółkę Jawną MAGvet M. Szturma, A. Świniarska, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 92/94, 98-200 Sieradz; 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, z którymi miasto 

współpracuje. Gmina Miasto Sieradz realizuje to zadanie poprzez zakup w ciągu roku karmy dla kotów wolno 

żyjących i jej rozdysponowanie przez cały rok. Dokarmianie odbywa się za pośrednictwem społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących posiadających legitymacje wydane przez Prezydenta Miasta Sieradza, których 

przedstawicielem jest społeczna opiekunka kotów wolno żyjących legitymująca się legitymacją nr 1, Pani Maria 

Laszczyk. Lista społecznych opiekunów kotów wolno żyjących dostępna jest w Referacie Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta w Sieradzu. 

3) sterylizację wolno żyjących kotek oraz kastrację wolno żyjących kotów (z odrobaczeniem, odpchleniem, 

czipowaniem oraz dwudniowym okresem rekonwalescencji po zabiegu) przez Gabinet Weterynaryjny  

prowadzony przez Pana Przemysława Błaszczyka, z siedzibą 98-200 Sieradz, ul. Władysława Jagiełły 16. 

2. Miasto w pełni finansuje koszty zabiegów sterylizacji kotek wolno żyjących lub kastracji kotów wolno 

żyjących, które prowadzone są przez przychodnię weterynaryjną, o której mowa w ust. 1 pkt 3. Zabiegi sterylizacji 

i kastracji kotów wolno żyjących finansowane ze środków miasta dokonywane są po zgłoszeniu do gabinetu 

weterynaryjnego, przez Urząd Miasta Sieradza lub po złożeniu przez mieszkańca miasta, w uzgodnieniu z Referatem 

Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Sieradzu, wniosku potwierdzającego, iż dany kot jest zwierzęciem wolno 

żyjącym. Ww. wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Sieradza, Plac Wojewódzki 1, 98-200 

Sieradz. 

3. Koty wolno żyjące nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska, o którym mowa w § 5, z uwagi na 

odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie gminy Miasto Sieradz. 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 3 z 7



Rozdział 4 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7. 1. Miasto realizuje obligatoryjną sterylizację/kastrację zwierząt, które po przebytej kwarantannie pozostają 

w schronisku, o którym mowa w § 4.   

2. Zabiegi sterylizacji/kastracji prowadzone są tylko przez lekarza weterynarii w schronisku, o którym 

mowa w § 4. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 

lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 5 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Gmina Miasto Sieradz w ramach działalności Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sieradza 

aktywnie wspiera oraz propaguje adopcję zwierząt poprzez: 

1) przeprowadzanie sesji zdjęciowych wyłapanych zwierząt mających na celu ich promocję; 

2) umieszczanie zdjęć zwierząt do adopcji na stronach www, w tym na stronie sieradz.eu w zakładce sieradzki 

niezbędnik linku adoptuj psa, a także na portalach społecznościowych oraz lokalnych mediach; 

3) współpracę ze stowarzyszeniami i fundacjami w zakresie adopcji zwierząt. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt może być również realizowane                              

przez schronisko, o którym mowa w § 4, w którym przetrzymywane są zwierzęta. Schronisko współpracuje 

z Urzędem Miasta Sieradza w zakresie działań mających na celu odnajdywanie właścicieli zwierząt oraz adopcję 

i promocję opieki nad zwierzętami poprzez: 

1) zamieszczanie na prowadzonej przez schronisko stronie https://funny-pets.pl      oraz na portalu społecznościowym 

facebook.com/fundacja schroniskofunnypets - ogłoszeń, informacji dotyczących nowoprzybyłych zwierząt 

z podaniem miejsca odłowienia zwierzęcia, 

2) systematyczne umieszczanie zdjęć i danych zwierząt przebywających w schronisku na prowadzonej              przez 

schronisko stronie internetowej https://funny-pets.pl       oraz na portalach społecznościowych: 

facebook.com/fundacjaschroniskofunnypets  ; instagram.com/fundacjafunnypets  ; tiktok.com/@fundacjafunnypet

s; na portalu ogłoszeniowym olx/funny-pets;  oraz w lokalnych mediach: nasze.fm - audycje na cztery łapy, 

3) poszukiwanie chętnych do zaadoptowania zwierząt, 

4) przeprowadzanie adopcji zwierząt we współpracy z Urzędem Miasta Sieradza, 

5) przeprowadzanie wizyty przed i po adopcyjnej, 

6) uczestnictwo w akcjach promujących adopcje organizowanych przez Gminę Miasto Sieradz. 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 4 z 7



3. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 15-dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko - weterynaryjnych, zgodnie z podpisaną umową 

oraz regulaminem schroniska. 

4. Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia lub osoba prawna po podpisaniu umowy 

adopcyjnej. 

5. Adopcje zwierząt są bezpłatne. 

Rozdział 6 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie, przez gabinet weterynaryjny prowadzony przez Spółkę 

Jawną MAGvet M. Szturma, A. Swiniarska, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 92/94, 98-200 Sieradz.  

Rozdział 7 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. Miasto wskazuje gospodarstwo rolne zlokalizowane przy ul. Uniejowska 133 w Sieradzu, w którym będą 

umieszczane zwierzęta gospodarskie. Właściciel wyżej wymienionego gospodarstwa zapewni zwierzętom 

gospodarskim dobrostan. 

Rozdział 8 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt interwencję podejmują pracownicy gabinetu 

weterynaryjnego prowadzonego przez Spółkę Jawną MAGvet M. Szturma, A. Swiniarska, ul. Polskiej Organizacji 

Wojskowej 92/94, 98-200 Sieradz, zgodnie z podpisaną w tym zakresie z miastem umową. Gabinet ten zapewnia 

całodobową opiekę weterynaryjną poszkodowanym w wypadkach zwierzętom. Zgłoszenia rannych w zdarzeniach 

drogowych zwierząt można kierować do Straży Miejskiej w Sieradzu, pod numer telefonu 43-822-37-05, lub pod 

bezpłatny numer alarmowy 986, całodobowo we wszystkie dni tygodnia, albo do ww. gabinetu weterynaryjnego pod 

nr tel. 43-827-17-10. Informację w tej sprawie zamieszcza sie na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

Rozdział 9 
Plan sterylizacji suk i kotek i /lub kastracji psów i kotów oraz ich trwałego znakowania dla właścicieli zwierząt, 

którzy zamieszkują na terenie miasta Sieradza. 

§ 12. 1. Plan sterylizacji suk i kotek oraz kastracji psów i kotów oraz ich trwałego znakowania w gminie 

polegać będzie na finansowaniu lub współfinansowaniu przez gminę zabiegów sterylizacji lub kastracji psów 

i kotów właścicielom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie gminy Miasto Sieradz.  

2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji na poniższych zasadach: 

1) właściciel może uzyskać finansowanie lub współfinansowanie kosztów na zabiegi sterylizacji/kastracji 

w wysokości do 100% poniesionych kosztów,  nie więcej jednak niż 750 zł na jedno zwierzę domowe; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji psów finansowane lub współfinansowane będą właścicielom, którzy dopełnili 

obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku 

zaszczepienia spoczywa na właścicielach psów; 

3) na podstawie złożonego w Urzędzie Miasta Sieradza wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, po sprawdzeniu 

wiarygodności danych przedstawionych w ww. wniosku, wydane zostanie skierowanie do wybranego przez 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 5 z 7



waściciela zwierzęcia gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina Miasto Sieradz posiada podpisaną stosowną 

umowę; 

4) wniosek wraz z wymaganymi załącznikami, o którym mowa powyżej można będzie złożyć w Urzędzie Miasta 

Sieradza od dnia wejścia w życie uchwały przyjmującej program do dnia 30 listopada lub do wyczerpania limitu 

planowanych zabiegów. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz obligatoryjnego trwałego znakowania zwierząt wykonywane są przez 

lekarza weterynarii w  gabinetach weterynaryjnych z terenu Miasta Sieradza, z którymi Miasto Sieradz zawrze 

stosowną umowę na wykonywanie ww. zabiegów. 

4. W ramach wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, u zwierząt poddawanych zabiegom, 

obligatoryjnie wykonywany będzie również w tym samym terminie, zabieg trwałego znakowania elektronicznym 

identyfikatorem (czipem). Zabieg obowiązkowego trwałego znakowania, nie dotyczy zwierząt już oznakowanych. 

Znakowanie zwierząt w całości finansowane będzie przez gminę Miasto Sieradz. 

Rozdział 10 
Plan znakowania suk i psów oraz kotek i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie miasta 

Sieradza. 

§ 13. Plan znakowania suk i psów oraz kotek i kotów w gminie polegać będzie na nieodpłatnym znakowaniu 

ww. zwierząt właścicieli,  którzy zamieszkują na terenie gminy Miasto Sieradz. 

  

1. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu znakowania ww. zwierząt w 100 %. 

1) Zabiegi znakowania suk i psów finansowane będą właścicielom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia 

zwierzęcia przeciw wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia spoczywa 

na właścicielach psów. 

2) Na podstawie złożonego w Urzędzie Miasta Sieradza wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, po sprawdzeniu 

wiarygodności danych przedstawionych w ww. wniosku, wydane zostanie skierowanie do wybranego przez 

właściciela zwierzęcia gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina Miasto Sieradz posiada podpisaną stosowną 

umowę. 

3) Ww. wniosek można będzie złożyć w Urzędzie Miasta Sieradza od dnia wejścia w życie uchwały do dnia 

30 listopada lub do wyczerpania limitu planowanych zabiegów. 

2. Zabieg wyłącznie trwałego znakowania wykonywany jest przez lekarza weterynarii w  gabinetach 

weterynaryjnych, z którymi gmina Miasto Sieradz posiada podpisaną umowę na wykonywanie ww. zabiegów. 

1) w przypadku kotek i kotów: Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez Pana Przemysława Błaszczyka, z siedzibą 

98-200 Sieradz, ul. Władysława Jagiełły 16; 

2) w przypadku suk i psów: Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez Pana Przemysława Błaszczyka, z siedzibą 98-

200 Sieradz, ul. Władysława Jagiełły 16. 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 6 z 7



Rozdział 11 
Finansowanie Programu 

§ 14. 1. Finansowanie przez miasto zadań realizowanych w ramach Programu określone jest wielkością 

środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej miasta. W 2025 r. finansowanie poszczególnych zadań 

kształtuje się w sposób przedstawiony poniżej:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 756 386,07 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym: 

a) dokarmianie wolno żyjących kotów –   20 000,00 zł;  

b) sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów – 7 182,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 15 790,13 zł;  

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 12 866,26 zł;  

5) usypianie ślepych miotów - 453,60 zł; 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich –  3 000,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -   50 

857,20 zł; 

8) plan sterylizacji suk i kotek i/lub kastracji psów i kotów oraz ich obligatoryjnego trwałego znakowania 

dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie miasta Sieradza – 100 000,00 zł; 

9) plan znakowania suk i psów oraz kotek i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie miasta 

Sieradza -  15 000,00 zł; 

2. W 2025 r. na realizację Programu miasto przeznaczy kwotę 981 535,26 zł. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: 9314081C-6EB2-4C28-A680-99B0475354B3. Podpisany Strona 7 z 7


	UCHWAŁA NR XIV/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik . - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIASTO SIERADZNA ROK 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał..
	§ 1 w zał.. rozdz.1
	pkt 1 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 10 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.. rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 9 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 10 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 11 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 12 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 13 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 14 w zał.. rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt w zał..
	§ 2 w zał.. rozdz.2
	§ 3 w zał.. rozdz.2
	ust. 2 w zał.. rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.. rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.. rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.. rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.. rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.. rozdz.2
	§ 5 w zał.. rozdz.2
	pkt 1 w zał.. rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.. rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.. rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.. rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.. rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.. rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał..
	§ 6 w zał.. rozdz.3
	pkt 1 w zał.. rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.. rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.. rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.. rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.. rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał..
	§ 7 w zał.. rozdz.4
	ust. 2 w zał.. rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.. rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.. rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.. rozdz.4 § 7 ust. 3



	Rozdział 5 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał..
	§ 8 w zał.. rozdz.5
	pkt 1 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.. rozdz.5 § 8
	pkt 1 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.. rozdz.5 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.. rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.. rozdz.5 § 8
	ust. 5 w zał.. rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów w zał..
	§ 9 w zał.. rozdz.6

	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał..
	§ 10 w zał.. rozdz.7

	Rozdział 8 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał..
	§ 11 w zał.. rozdz.8

	Rozdział 9 - Plan sterylizacji suk i kotek i /lub kastracji psów i kotów oraz ich trwałego znakowania dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie miasta Sieradza. w zał..
	§ 12 w zał.. rozdz.9
	ust. 2 w zał.. rozdz.9 § 12
	pkt 1 w zał.. rozdz.9 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.. rozdz.9 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.. rozdz.9 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.. rozdz.9 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.. rozdz.9 § 12
	ust. 4 w zał.. rozdz.9 § 12


	Rozdział 10 - Plan znakowania suk i psów oraz kotek i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie miasta Sieradza. w zał..
	§ 13 w zał.. rozdz.10
	ust. 1 w zał.. rozdz.10 § 13
	pkt 1 w zał.. rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.. rozdz.10 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.. rozdz.10 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.. rozdz.10 § 13
	pkt 1 w zał.. rozdz.10 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.. rozdz.10 § 13 ust. 2



	Rozdział 11 - Finansowanie Programu w zał..
	§ 14 w zał.. rozdz.11
	pkt 1 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	lit. a w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 8 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	pkt 9 w zał.. rozdz.11 § 14 ust. 1
	ust. 2 w zał.. rozdz.11 § 14





